[image: image1.wmf]
CÂMARA DE VEREADORES DE MARQUES DE SOUZA

Rua Getúlio Vargas 937      Marques de Souza -  RS      CEP 95923 000  - CNPJ 29.726.151/0001-99

 Fone/FAX: (51) 3705 1171 - E-mail: camara@marquesdesouza.rs.gov.br

ATA Nº 018-01/2025
Ata da sessão ordinária realizada aos oito(8) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte cinco, às dezessete horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Câmara de Vereadores, realizou-se a décima oitava (18ª) reunião ordinária da primeira Sessão Legislativa da oitava Legislatura, com a presença de sete vereadores, pois o vereadores, Wilkyns Gross e Lorival Paulo Fleck, acompanharam o Prefeito Fábio Alex Mertz, à Brasília em busca de recursos para o município. Verificada a presença regimental o  Presidente, vereador  Rodrigo Wommer, solicitou ao Secretário, Vereador Amenófis Stacke para ler mensagem. ATA nº 017-01/2025 foi aprovada por cinco votos favoráveis, duas ausências (Vereadores Wilknns Gross e Lorival Paulo Fleck, e uma abstenção, vereador Flávio Bruch, que não esteve presente na reunião a que a Ata faz referência. EXECUTIVO: Não apresentou matérias novas, LEGISLATIVIO: Nenhum vereador apresentou matéria e nenhum vereador se   manifestou nos espaços, disponíveis e oferecidos. ORDEM DO DIA: Na ordem do dia apenas o Boletim nº 018-01/2025, que foi aprovado por unanimidade. PARA REFLETIR: “A partir do momento que você faz uma escolha, tu é obrigado a viver com as consequências dela, sejam elas boas ou ruins” .Nada mais havendo a tratar, o Presidente, convocou a próxima Sessão ordinária a realizar-se às 17h30 do dia quinze (15) de maio próximo, na sala de reuniões da Câmara de Vereadores e assim, invocando a bênção de Deus, declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a colaboração e compreensão, desejou uma boa semana. Marques de Souza, 08 de maio de 2025.
  Rodrigo Wommer

      Marcelo Stoll                           Amenofis Stacke

      Presidente
                            Vice-Presidente
                              Secretário